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دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم ی
خودتحریمی دولت قبل را شکست

ما در کشــور دچار خود تحریمی شــدیم. با این 
توضیــح که منتظر ماندیم تــا امریکا به برجام 
برگردد. یعنی بــا برجام تحریم ها را لغو کنیم 
شاید گشایشی اتفاق بیفتد و اگر برجام محقق 
نشــود دیگر هیــچ  اقدامی صــورت نمی گیرد. 
دولــت  در   موجــود  واقعیــات  کــه  حالــی  در 
جدیــد نشــان داد ایــن گــزاره صــادق نیســت.  
صحبت هــای رئیس جمهــور در رابطــه بــا میزان فــروش نفت نیــز گواه 
همین ادعاســت. این موضوع نشــان می دهد کــه پارادایم های حاکم که 
در دولت قبل رواج داشــت، صحیح نبــود و اگر تلاش می کردیم زمان را 
از دســت ندهیم و زودتر با همسایگان مراوده کنیم تحریم به این میزان 
اقتصــاد کشــور را متأثــر نمی کرد. اطلاع ســایر کشــورها از معطل ماندن 
ایــران برای برجام باعث شــده بــود حتی چینی ها راغب بــه همکاری با 
ایران نباشند در حالی که با سفر اخیر آقای  امیرعبداللهیان فاز عملیاتی 
توافق 25 ساله با چین کلید خورد. پس اگر پارادایم ذهنی مان این باشد 
که جز برجام نمی توان قدم از قدم برداشــت همه کشــورها این سیگنال 
را از ســوی ما درک می کنند. با تغییر فضا از ســوی دولت جدید در چند 
ماه اخیر گشــایش های خوبی اتفاق افتاده و اســتراتژی تمرکز قوی را پی 
گرفته انــد. ســفر رئیس جمهور به روســیه )ظرف چند روز آتــی( با محور 
اقتصادی نیز مقوم چنین رویکردی اســت. با این حال ما نباید خودمان 
را محدود به کشورهای بزرگی مثل چین و روسیه کنیم و ضرورت دارد با 
کشورهای همسایه به شکل منسجم تری روابط و مناسبات اقتصادی مان 
را پــی بگیریــم. در جمع بنــدی نهایی باید گفــت می توان با دیپلماســی 
اقتصادی بن بســت ها را شکســت و اقتصاد را از انحصار مذاکرات و چند 
کشور خاص خلاص کرد. دیپلماسی اقتصادی در شرایط تحریمی بیش 
از هــر زمــان دیگری راهگشــا خواهد بود. علاوه بر آن، تعامل گســترده با 
کشورهای مختلف باعث بی اثر کردن تحریم ها شده و شیرازه این رویکرد 

از هم می پاشد و انگیزه شان برای تداوم تحریم ها کمرنگ خواهد شد.
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»ایران« از تأثیر هدفمندی یارانه ها بر کاهش ضریب جینی 
گزارش می دهد

 یارانه نقدی 
علیه فاصله طبقاتی

صفحه 8

احیای 13 هزار واحد 
صنعتی در دولت سیزدهم

نوسازی سرعتی

دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در گفت و گو با »ایران«مطرح کرد

توسط وزیر امور اقتصادی و دارایی »ایران« از برنامه دولت سیزدهم برای سرعت بخشیدن در احیای بافت فرسوده در کشور گزارش می دهد
صورت گرفت

تشریح اقدامات دستگاه ها 
برای اجرای توافق 25 ساله 

ایران و چین
صفحه 6 صفحه 6

صفحه 7

محمد جلیلی
کارشناس اقتصادی

جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نامه ای 
به آیت الله ســید ابراهیم رئیســی خواستار بررسی و لغو 
واگــذاری ســهم ۱۸ درصدی دولــت در هلدینگ خلیج 

فارس شدند.
متن کامل این نامه به شرح زیر است:

به گــزارش ایرنــا واگــذاری ۱۸ درصدی ســهام باقی 
مانــده دولــت در هلدینــگ پتروشــیمی خلیــج فارس، 
بــه عنــوان تاریخی تریــن مزایــده در بــورس و ســازمان 
خصوصی ســازی، در حالــی در شــرف انجــام اســت که 
چنین حجمی از واگذاری، نه در فروش مستقیم و نه در 
فروش های رد دیون ســابقه نداشته اســت و زمان کوتاه 
تصمیــم و اجــرای آن نیــز موضوعی قابل تأمل اســت. 
نکته قابل توجه آن اســت کــه عرضه ۱۵ درصدی آن به 
صورت بلوکــی صورت می پذیرد و این بدان معناســت 
که تعداد کمی از ســهامداران بورســی امکان خرید این 
حجــم از ســهام هلدینگ )که قریب بــه دو میلیارد دلار 
می باشــد( را دارا خواهند بــود. نظر به اهمیت موضوع، 
مــوارد ذیــل جهــت اســتحضار رئیــس جمهــور ایفــاد 

می شود.
۱- بــا واگذاری ســهم ۱۸ درصدی دولــت که در حال 
حاضــر تحــت مدیریــت وزارت نفــت و شــرکت ملــی 
صنایع پتروشــیمی می باشــد، عملًا ابزار توســعه گری و 
نقش حاکمیتی شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی از بین 
رفته و فلســفه وجودی آن زیر ســؤال می رود. به عبارتی 
دیگر نقش توســعه گری دولت در صنعت پتروشــیمی 
کاملًا حذف خواهد شــد و توســعه صنعت پتروشــیمی 
که در برخی موارد خاص و اســتراتژیک بوده و جذابیت 
برای ســرمایه گذاران بخــش خصوصی نــدارد، نیازمند 
بــه ســرمایه گذاری و حضور جــدی دولت بــرای تکمیل 
زنجیره مهم ارزش و متمایل کردن بخش خصوصی به 

مشارکت در این سرمایه گذاری ها دارد.

این در حالی است که شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
بــا دارا بودن ســهام کمتــر از 20 درصــد هلدینگ خلیج 
فــارس، تنها ابزار ســرمایه گذاری و حضور و برنامه ریزی 
در اجرای پروژه های اســتراتژیک را دارا بــوده و واگذاری 
ایــن ســهام قطعــاً دولــت را از فعالســازی طرح هــای 

استراتژیک خلع ید می کند.
2- خریــد بلوکــی ۱۵ درصــدی و به صــورت یکجــا، 
تنهــا توســط معــدود ســهامدارانی امکانپذیر اســت که 
امــکان تأمیــن این حجــم نقدینگــی را دارا باشــند. این 
ضرب الاجــل در اجــرای واگــذاری و بــا این کیفیــت و در 
زمانه تغییر و تحول دولت، قطعاً شائبه هایی بر بلاوجه 
بودن و عدم رعایت صرفه و صلاح کشــور و مفســده دار 

بودن آن مترتب خواهد نمود.
۳- لازم به ذکر است واگذاری بلوکی سهم دولت به 
هلدینگ هــای بزرگ خصولتی، با سیاســت های دولت 

مردمی و اقتصاد مردمی مغایرت دارد.
۴- موضــوع بســیار حائز اهمیــت و روشــن دیگر آن 
است که مهمترین دلایل توجیهی این واگذاری، جبران 
کســری بودجه و به دســت آوردن نقدینگی است، که در 
شرایط فعلی و با اصرار به انجام چنین عملی، با نحوه 
فــروش عمــده و بلوکی، محتمل می نمایــد که خریدار، 

فقط با ۳0 درصد ارزش غیر واقعی، ســهام استراتژیک 
و حیاتی کشــور را به صورت نقدی و مابقی ارزش ســهام 
را به صــورت اقســاط خریــداری نمایــد و برای همیشــه 
بــازوی توانمنــد حاکمیتی و سیاســتگذاری دولــت را در 
این بخش قطع نماید. با توجه به اینکه چنین خریداری 
معمــولاً با تهاتــر و یا به عنوان رد دیــون حاضر به خرید 
سهام می گردد که در این صورت، همان پیش پرداخت 
حداقلی هم کمکی به دولت برای جبران کسری بودجه 

نخواهد کرد.
با امعان نظر به این مهم که بســیاری از کارشناســان 
اقتصــادی معتقــد به ارزش بســیار بالاتــر این هلدینگ 
می باشــند ســهم بیش از ۳0 درصدی ایــن هلدینگ در 
صنعت پتروشــیمی نمایانگــر ارزش قریب ۳0 میلیارد 
دلاری آن اســت کــه در حــال حاضــر ایــن واگــذاری بــا 
ارزش گــذاری حــدوداً ۱۳ میلیــارد دلاری در حال انجام 

است.
۵- علی رغــم اینکــه حــدود 40 درصــد ســهام ایــن 
هلدینــگ معظــم در قالــب ســهام عدالــت بــه مــردم 
واگذار شده است لیکن بازیگران اصلی آن سهم عمده، 
خصولتی]ها[ هستند، لذا با واگذاری هر چه بیشتر سهم 
به مردم، می توان با تقویت شفاف سازی، از فساد ناشی 
از آن، کــه از سیاســت های اصلی دولت مردمی اســت، 
جلوگیری کرد. لذا با عنایت به موارد فوق الذکر، پیشنهاد 
می شــود حضرتعالــی واگــذاری بلاوجــه و عجولانه این 
سهم را متوقف نموده تا با مطالعه بیشتر و برنامه ریزی 
بهتر، تصمیمی جامع و مطلوب گرفته شود. در پایان از 
حضرتعالی درخواست می شود جهت ارائه توضیحات 
تکمیلی و کارشناسی در خصوص ابعاد فنی و موضوعی 
به محضر ریاست محترم جمهوری عزیز ایران اسلامی 
توسط کارشناسان و نمایندگانی از جمع امضا کننده نامه 

مذکور، اقدام مقتضی را مبذول فرمایید.

جمعی از نمایندگان مجلس خواستار شدند

لغو واگذاری سهم دولت در هلدینگ خلیج فارس


